平成 22 年 12 月 8 日

各 位

会 社 名 株式会社ノーリツ

代 表者名
代表取締役社長

兼 代表執行役員
國井 総一郎

（コード 5943 東証第 1部、大証第 1部）

取 締 役
問 合 せ 先

兼 常務執行役員
金 田 友三郎

 （電話番号 078‐391‐3361）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 12 月 8 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の 100％出資子会社である

能率香港集団有限公司を解散することを決議いたしましたのでお知らせします。

                      記

１．解散の目的

  ノーリツグループ全体での発展のため、現状の組織体系を見直し、グループ各社の役割・機能に沿っ

た組織体系に再編する。

２．解散する子会社の概要 （平成 22 年 10 月 30 日現在）

 解散会社

（１）名称 能率香港集団有限公司

（２）所在地 Rm 1001-2, 10/F., 8 Jordan Road, Kowloon, Hong Kong

（３）代表者の役職・氏名 董事長 西端 雄二

（４）事業内容 ノーリツグループへの素材・部品の集中購買機能

（５）資本金 US$1,600,000

（６）設立年月日 平成 16 年 5月

（７）大株主及び持株比率 株式会社ノーリツ   100％

決算期 平成 19 年 12 月 平成 20 年 12 月 平成 21 年 12 月

純資産 960 千 US$ 895 千 US$ 1,099 千 US$

総資産 1,999 千 US$ 2,100 千 US$ 2,323 千 US$

１株当たり純資産 0.077US$ 0.072US$ 0.089US$

売上高 10,006 千 US$ 9,225 千 US$ 6,131 千 US$

営業利益 12 千 US$ 138 千 US$ 194 千 US$

経常利益 ▲35 千 US$ ▲66 千 US$ 205 千 US$

当期純利益 ▲35 千 US$ ▲66 千 US$ 205 千 US$

３．解散の日程

平成 23 年 1月 20 日 能率香港集団有限公司董事会にて解散決議

平成 23 年 9月    清算完了（予定）

４．業績に与える影響

 当期の個別及び連結業績に与える影響は軽微であり、業績予想に変更はありません。

以 上